



平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年8月1日
東

上場会社名 ジーエルサイエンス株式会社 上場取引所
 コード番号 7705 URL <http://www.gls.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 外丸 勝彦
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 山下 俊一 (TEL) 03-5323-6633
 四半期報告書提出予定日 平成26年8月8日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績 (平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	3,955	9.8	94	151.8	116	76.1	35	212.9
26年3月期第1四半期	3,601	△3.9	37	△75.6	66	△53.9	11	△83.6

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 △22百万円(—%) 26年3月期第1四半期 207百万円(25.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	6.88	—
26年3月期第1四半期	2.20	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第1四半期	24,262	16,929	60.7
26年3月期	25,248	17,206	59.3

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 14,723百万円 26年3月期 14,969百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	32.00	32.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	0.00	—	30.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	8,700	9.6	276	12.8	280	2.7	140	25.1	27.34
通期	18,012	△3.0	836	△36.4	856	△40.2	498	△35.9	97.11

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、【添付資料】2ページ「会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

27年3月期1Q	5,595,000株	26年3月期	5,595,000株
27年3月期1Q	464,903株	26年3月期	464,903株
27年3月期1Q	5,130,097株	26年3月期1Q	5,130,150株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
(会計方針の変更)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて当第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更、割引率の決定方法を割引率決定の基礎となる債券の期間について従業員の平均残存勤務期間に近似した年数とする方法から、退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更いたしました。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第1四半期連結会計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第1四半期連結会計期間の期首の退職給付に係る負債が99百万円増加し、利益剰余金が63百万円減少しております。また、当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益への影響は軽微であります。

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,026,621	4,686,110
受取手形及び売掛金	7,310,578	6,497,767
商品及び製品	983,737	1,023,244
仕掛品	1,011,595	1,036,166
原材料及び貯蔵品	1,200,361	1,294,931
その他	530,215	400,369
貸倒引当金	△4,627	△3,231
流動資産合計	16,058,482	14,935,360
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,715,047	2,732,586
土地	3,208,562	3,208,562
その他(純額)	1,662,103	1,715,134
有形固定資産合計	7,585,713	7,656,283
無形固定資産	84,007	84,270
投資その他の資産		
その他	1,522,125	1,589,079
貸倒引当金	△2,152	△2,413
投資その他の資産合計	1,519,973	1,586,666
固定資産合計	9,189,694	9,327,220
資産合計	25,248,177	24,262,580
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,817,275	2,200,276
短期借入金	2,128,121	2,835,284
賞与引当金	365,731	149,744
その他	1,157,516	709,614
流動負債合計	6,468,643	5,894,920
固定負債		
長期借入金	1,085,439	893,388
役員退職慰労引当金	61,694	67,225
退職給付に係る負債	143,397	254,405
その他	282,412	223,482
固定負債合計	1,572,943	1,438,501
負債合計	8,041,587	7,333,421

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,207,795	1,207,795
資本剰余金	1,819,711	1,819,711
利益剰余金	12,225,812	12,032,972
自己株式	△508,976	△508,976
株主資本合計	14,744,342	14,551,502
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	136,867	148,911
繰延ヘッジ損益	87	△4,163
土地再評価差額金	△328,141	△328,141
為替換算調整勘定	324,406	270,180
退職給付に係る調整累計額	91,977	85,561
その他の包括利益累計額合計	225,197	172,349
少数株主持分	2,237,050	2,205,306
純資産合計	17,206,590	16,929,159
負債純資産合計	25,248,177	24,262,580

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	3,601,506	3,955,579
売上原価	2,321,063	2,614,670
売上総利益	1,280,442	1,340,908
販売費及び一般管理費	1,242,737	1,245,951
営業利益	37,704	94,957
営業外収益		
受取配当金	9,478	14,049
為替差益	14,501	581
持分法による投資利益	5,107	8,626
その他	11,263	10,614
営業外収益合計	40,351	33,872
営業外費用		
支払利息	8,048	8,519
その他	3,687	3,538
営業外費用合計	11,735	12,057
経常利益	66,320	116,771
特別損失		
固定資産除却損	894	33,191
特別損失合計	894	33,191
税金等調整前四半期純利益	65,425	83,579
法人税、住民税及び事業税	25,236	34,445
法人税等調整額	18,069	△3,063
法人税等合計	43,306	31,382
少数株主損益調整前四半期純利益	22,119	52,197
少数株主利益	10,843	16,915
四半期純利益	11,276	35,281

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	22,119	52,197
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△799	13,919
繰延ヘッジ損益	14,959	△4,250
為替換算調整勘定	162,461	△68,848
退職給付に係る調整額	—	△6,416
持分法適用会社に対する持分相当額	8,515	△9,349
その他の包括利益合計	185,137	△74,944
四半期包括利益	207,257	△22,747
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	141,489	△17,565
少数株主に係る四半期包括利益	65,768	△5,181

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。